

## Rowerem z Żyrardowa do Puszczy Mariańskiej

data aktualizacji: 2024.10.28 autor: Joanna Kielak



(fot. Powiat Żyrardowski )

### **Jeszcze w tym roku ma zostać ogłoszony przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej ścieżki rowerowej, która połączy Puszcę Mariańską z Żyrardowem.**

Ruszyły prace nad projektem ścieżki rowerowej między Żyrardowem a Puszcą Mariańską. W piątek (25.10) w starostwie odbyło się kolejne spotkanie zarządu powiatu Grzegorzem Obłąkowskim, dyrektorem Mazowieckiego Zarządu Dróg w Warszawie i Markiem Niemirą, przedstawicielem MZD.

Jeszcze w tym roku ma zostać ogłoszony przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej ścieżki rowerowej o długości około 9,5 km, która połączy Żyrardów z Puszcą Mariańską.

- Trasa, biegnąca od ul. Bema w Żyrardowie do wiaduktu kolejowego w Puszczy Mariańskiej, zapewni wygodne i bezpieczne połączenie dla mieszkańców i turystów - zapewniają samorządowcy.

Zaplanowano też konsultacje z Lasami Państwowymi i Bolimowskim Parkiem Krajobrazowym, aby wzbogacić trasę o ekologiczne ścieżki spacerowe i edukacyjne. Przebieg ścieżki uwzględni

wymagające odcinki, takie jak tereny wojskowe i obiekty mostowe, a także obwodnicę Żyrardowa i węzeł Żyrardów. Cała trasa zostanie wyposażona w oświetlenie. Dodatkowo pojawią się na niej MOR-y - miejsca obsługi rowerzystów, wyposażone w ławki oraz zadaszenia.

Zdaniem nie tylko samorządowców, ale i samych mieszkańców, którzy z drogi wojewódzkiej korzystają ścieżka rowerowa jest tam potrzebna, by poprawić bezpieczeństwo rowerzystów.

- Trasa jest bardzo mocno uczęszczana, cały czas zdarzają się tam wypadki z udziałem rowerzystów, którzy nie mają wyznaczonego szlaku - argumentuje Krzysztof Boryna, wójt Puszczy Mariańskiej

Dodatkowym argumentem za inwestycją jest podobna - planowana na terenie powiatu skierniewickiego. Chodzi o ścieżkę rowerową ze Skierniewic przez Pamiętną do Kamiona, która miałyby powstać do 2027 roku.

- W ten sposób mielibyśmy ciąg rowerowy łączący dwa województwa - mówi wójt. - To mogłoby w dobry sposób wpłynąć na rozwój turystyki na naszym terenie.

Źródło: <https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/44364-rowerem-z-zyrardowa-do-puszczy-marianskiej>